Contrato n. 79/2020 – CIA 0041520-59.2020.8.11.0000

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

AO CONTRATO Nº 79/2020, QUE TEM

POR OBJETO A “CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA QUE, SOB DEMANDA,

PRESTARÁ SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA

(VISITA PERIÓDICA) E CORRETIVA

(EVENTUAIS), COM FORNECIMENTO

DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,

MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM O

MAIOR DESCONTO A  SER APLICADO

EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E

INSUMOS, CONSTANTES DA TABELA

SINAPI, AOS INÚMEROS POLOS DO

PODER JUDICIÁRIO NO ESTADO DE

MATO GROSSO.”, FIRMADO ENTRE O

ESTADO DE MATO GROSSO, POR

INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA/FUNAJURIS E A EMPRESA

HABIT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder Judiciário/TRIBUNAL DE

JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o nº 03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE APOIO

AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o nº 01.872.837/0001-93, sediados no

Centro Político Administrativo em Cuiabá/MT – CEP 78.055-970, nesta capital, designado

CONTRATANTE, neste ato representado por sua Presidente, a Excelentíssima Senhora

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS, brasileira, divorciada,

portadora da Carteira de Identidade n. 0000610-6 SSP/MT e do CPF sob o n. 161.705.391-00, com

endereço acima descrito, e de outro lado a empresa e a empresa HABIT CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 28.697.934/0001-43, sediada à Rod. Emanuel

Pinheiro, S/N, km 10, Vila Formosa, em Cuiabá-MT, neste ato representada pela Senhora NADINE

AVANCI ROSA, portadora da Carteira de Identidade CNH 0625928042, expedida pela DETRAN-

MT e CPF n. 035.325.231-08, designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no

Processo Administrativo n. 10/2020 — Pregão Eletrônico n. 08/2020 (CIA 0000821-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
A

24
6D

B
6

Este documento foi assinado digitalmente por Nadine Avanci Rosa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 393B-540A-008F-1D89.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ad
in

e
Av

an
ci

 R
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

93
B-

54
0A

-0
08

F-
1D

89
.

Contrato n. 79/2020 – CIA 0041520-59.2020.8.11.0000

26.2020.8.11.0000), Ata de Registro de Preço n. 64/2020 – CIA  0018069—05.2020.8.11.0000, e

em observância à Lei nº 8.666/1993, à Lei nº 10.520/2002 e ao Decreto nº 2.271/1997, têm, entre si,

como certo e ajustado o presente Termo de Aditamento, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem a finalidade de alterar, em parte, a CLÁUSULA

TERCEIRA – PREÇO, item 3.1, do contrato originariamente firmado entre as partes.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. Alterar, em parte, a CLÁUSULA TERCEIRA, PREÇO, item 3.1, do contrato

originalmente firmado entre as partes, da seguinte forma:

2.1.1. Aditar, positivamente o contrato, para acrescer ao valor global a importância de

R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), passando este a ter o valor de R$ 2.040.000,00

(dois milhões, e quarenta mil reais), conforme o PARECER CONTÁBIL MACIEL

CONSULTORES / TJMT Nº 458/2021, que passa a fazer parte integrante do presente Termo de

Aditamento independentemente de transcrição.

RESUMO FINANCEIRO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
A

24
6D

B
6

Este documento foi assinado digitalmente por Nadine Avanci Rosa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 393B-540A-008F-1D89.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ad
in

e
Av

an
ci

 R
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

93
B-

54
0A

-0
08

F-
1D

89
.

Contrato n. 79/2020 – CIA 0041520-59.2020.8.11.0000

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura das partes,

providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único

do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

4.2. E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de

Aditamento lavrado e assinado digitalmente pelas partes contratantes.

Cuiabá–MT, 05 de agosto de 2021.

- assinado digitalmente -

Desembargadora MARIA HELENA GARGAGLIONE PÓVOAS

Presidente do Tribunal de Justiça

CONTRATANTE

Senhora NADINE AVANCI ROSA

Representante Legal

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

ia
 H

el
en

a
G

ar
ga

gl
io

ne
 P

óv
oa

s
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
A

24
6D

B
6

Este documento foi assinado digitalmente por Nadine Avanci Rosa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 393B-540A-008F-1D89.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 N

ad
in

e
Av

an
ci

 R
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 3

93
B-

54
0A

-0
08

F-
1D

89
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/393B-540A-

008F-1D89 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar

se este documento é válido.

Código para verificação: 393B-540A-008F-1D89

Hash do Documento

BBDC912382C9801B4B4069EA58427F4EED797E2F83CDD77E107263B18C1FDF4A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/08/2021 é(são) :

Nadine Avanci Rosa - 035.325.231-08  em 05/08/2021 18:43 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital